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Утвърдил:

Проф. д-р Павел Павлов

Зам. ректор по НИД

СПРАВКА

за дейността на доц. д-р Галина Николова Шамонина,

кандидат в конкурс за заемане на академична длъжност „професор“

по професионално направление 1.3. Педагогика на обучението по руски език

(Иновационни технологии в обучението по чужд език),

обявен в „Държавен вестник" (ДВ, бр. 8 от 28.01.2014 г.).

Критерии и показатели за оценка на кандидата:

1. Във връзка с учебната дейност:

А. АУДИТОРНИ И ИЗВЪНАУДИТОРНИ ЗАНЯТИЯ

За текущата 2013/2014 академична година аудиторната заетост е 315 часа.

В периода 2009–2014 г. разработва учебни програми в различни

образователно-квалификационни степени съгласно учебните планове на

Варненския свободен университет „Черноризец Храбър”:

В бакалавърска степен

За студентите от първи и втори курс на всички специалности във Варненския

свободен университет „Черноризец Храбър”:

• Русский язык повседневного общения – за 4 езикови нива – А1, А2, В1.1 и

В.1.2 съгласно Европейската езикова рамка.

Разработени са варианти за обучение с електронна дъска и мултимедия.

• Русский язык для специальных целей – за нива В1.1, В1.2, В2 съгласно

Европейската езикова рамка.

Русский язык для студентов-международников:

- Лингвострановедение России;

- Международные организации;

- Дипломатия;

- Политическое и государственное устройство России.

Разработени са варианти за обучение с електронна дъска и мултимедия.
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Курсът по лингвостранознание на Русия се провежда изцяло по проектна

технология. Студентите разработват и защитават езикови изследователски

проекти. Програмата и технологията за реализирането й са разработени в учебно

пособие „Здравствуй, Россия!”(2008). Създадено е и електронно пособие за

целите на курса (2013). 21 студентски проекта са публикувани (8 студентски

публикации в Современные педагогические технологии в обучении русскому

языку как иностранному. Варна: ВСУ „Черноризец Храбър”, Университетско

издателство, 2012, 798 с.; 13 публикации в Здравей, Проект! Сборник студентски

езикови проекти. Варна: ВСУ „Черноризец Храбър”, Университетско издателство,

2012, 886 с.). Ръководител на публикуваните проекти по руски език е доц. д-р Г.

Шамонина.

– Русский язык для экономистов - за студенти от факултет „Международна

икономика и администрация”.

– Русский Экзамен – Туризм – за студенти от специалност „Бизнес

администрация в туризма” и специалност „Туризъм” във Филиал Смолян.

В магистърски програми

• Английски език (специализиран)– за студенти от специалност „Управление на

европейски проекти“.

• Лекционен курс по методика на обучението по руски език „Проектна

технология” за студенти русисти (гост-лектор).

В докторски програми

• Разработена учебна програма за докторантски минимум по чужд език.

Разработените програми за различни степени перманентно се актуализират.

Програмите за специалност „Международни отношения” и „Международни

отношения и право” включват и материали в електронната платформа на

университета.

Б. КВАЛИФИКАЦИОННА ДЕЙНОСТ, СУПЕРВИЗИЯ, КОНСУЛТИРАНЕ НА

КОЛЕГИ

Провежда майсторски класове, методически семинари, кръгли маси и конкурси

за учители по чужд език, по-важните от които са:
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• август 2013 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Организатор и модератор на кръгла маса на тема „Моя профессия – русский

язык: хорошие практики в преподавании русского языка как иностранного в

Болгарии”. Целева аудитория: студенти русисти 4. курс.

• септември 2013 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Майсторски клас на тема „Учимся учить интересно: технологии на уроках

РКИ“. Целева аудитория: 80 учители по руски език от всички краища на

България, по проект „Открита линия“ на Националното издателство за

образование и наука „АзБуки“.

• октомври 2012 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Научно-методически семинар (лекции и практикум) на тема: „Проектната

технология като фактор за повишаване на мотивацията на студентите

за изучаване на чужд език“. Целева аудитория: преподавателите по чужд език

от Департамент „Чуждоезиково обучение“ на Варненския свободен

университет „Черноризец Храбър”.

• август 2012 (к.к. „Албена“): Лекционен курс „Педагогические технологии:

традиции и инновации“ и майсторски клас „Творческий потенциал проектной

технологии в практике школьного обучения“. Целева аудитория: 50 учители

от община Провадия (България) и община Рокишкис (Литва), по проект:

„Ученето е забавно“, програма „Коменски” (2011–2013) LLP-2011-Com-RP-07.

• април 2012 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Организиране и провеждане на среща-дискусия с известния специалист в

областта на английския език и методиката на обучение по чужд език Джеръми

Хармър с преподавателите от Департамент „Чуждоезиково обучение“.

• 6 юни 2010–2013 (Руски център на ВСУ): Кръгла маса „Моя профессия –

русский язык”. Целева аудитория: учители по руски език от Варна и региона по

повод Международния ден на руския език.

• февруари 2011 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Методически семинар „Да заговорим на езика на студентите и да направим

ученето забавно с помощта на интерактивните технологии” (съвместно с

издателство „Лонгман“). Целева аудитория: преподавателите по чужд език от

Департамент „Чуждоезиково обучение“.

• февруари 2011 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Методически семинар „My Lab версии на учебни системи по чужд език”

(съвместно с издателство „Лонгман”). Целева аудитория: преподавателите по

чужд език от Департамент „Чуждоезиково обучение“.
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• февруари 2010 (Варненски свободен университет „Черноризец Храбър”):

Методически семинар на тема „Искусство нам любить Россию помагает!“.

Целева аудитория: 60 учители по руски език от Варна, Бургас, Добрич, Русе.

• септември 2010 (гр. Казанлък): Майсторски клас и лекционен курс на тема:

„Здравствуй, Россия!“. Проектная технология на уроках русского языка“.

Целева аудитория: 60 учители по руски език от община Стара Загора.

• август 2009–2013: Кръгли маси на тема: „Новинки в методике обучения

русскому языку как иностранному“. Целева аудитория: учители русисти.

• 2009–2014: Председател на комисиите за провеждане на конкурси за

преподаватели по чужд език във ВСУ.

• 2010–2014: Ръководи екипа на Департамент „Чуждоезиково обучение“ за

разработка на програми по чужд език за академични цели и провеждане на

курсове за обучение на преподаватели на Варненския свободен университет

„Черноризец Храбър”.

В. НОВОВЪВЕДЕНИЯ В МЕТОДИТЕ НА ПРЕПОДАВАНЕ

Активно включва съвременни педагогически технологии, които превръщат

обучението в креативен и мотивиращ процес. Акцентира върху иновационния

потенциал на личностно и дейностно ориентираните технологии за оптимизиране

на методиката на чуждоезиковото обучение – проектна технология, игрова

технология, проблемно обучение, театрална технология, екскурзионна

технология, електронно портфолио и др.

Г. СВЪРЗВАНЕ НА ОБУЧЕНИЕТО С ПРАКТИКАТА

• Обучението се провежда в интерактивната образователна среда на

създадения през 2009 г. Руски център на Варненския свободен университет

„Черноризец Храбър”: богата медиатека с обучаващи лингвистични тренажори

за упражнения по време на занятията и за самостоятелна работа на

студентите; сателитна телевизионна система с над 24 руски канала, даващи

възможност за включване на автентична реч и части от телевизионни

предавания в процеса на обучение; филмотека за организиране на

кинолектории по изучаваните теми; достъп до всички издания на централните

печатни медии в Русия, намиращи приложение в специализираното обучение

по чужд език.
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• Знаково постижение за обвързване на обучението по чужд език с практиката е

системното реализиране на езиковите стажове в страната на изучавания

език – Москва (2009, 2010, 2011); Санкт Петербург (2012, 2013); Берлин (2013),

Малага (2013). Общ брой сертифицирани студенти – 96 .

• Организира и провежда регулярно студентски национални и международни

конкурси на руски език:

2009 – национален конкурс „Память сердца” – 13 наградени студенти на

Варненския свободен университет „Черноризец Храбър”;

2010 – национален конкурс „Мы против войны” – 19 наградени студенти на

Варненския свободен университет „Черноризец Храбър”;

2011 – национален конкурс за есе „Дорога к звездам начинается на земле” –

13 наградени студенти на Варненския свободен университет „Черноризец

Храбър”;

2012, 2013 – международна викторина „Первый в космосе” – 6 наградени

студенти на Варненския свободен университет „Черноризец Храбър”;


[…]


Matching competence with performance, First International ELT

Conference, Izmir University of Economics, 25–27 March 2011, Izmir

University of Economics, Turkey, с. 71–80.

10. Шамонина Г.Н. Проектная технология // Сборник „Современные

педагогические технологии в обучении русскому языку как

иностранному“. Варна: ВСУ „Черноризец Храбър”, Университетско

издателство ВСУ, 2011, с. 81–100.

11. Шамонина Г.Н. Многоязычие как инструмент взаимопонимания в

обучении языку специальности // Сборник III Конгресса Российского

общества преподавателей русского языка и литературы „Динамика

языковых и культурных процессов в современной России“. Санкт

Петербург, 2012, с. 529–533.

12. Шамонина Г.Н. Исследовательские проекты студентов-

нефилологов в курсе русского языка как иностранного (РКИ): секрет

успеха // Сборник II Международной конференции „Русский язык и

литература в международном образовательном пространстве:

современное состояние и перспективы". Гранада, 2010, с. 686–691.

13. Шамонина Г., Костова Б. За някои практически аспекти на

многоезичието: учебник по чужди езици // „Език, литература,

многоезичие“. Национална междууниверситетска конференция, Нов

български университет. София, 2011, с. 233–242.

14. Шамонина Г.Н. Здравствуй, Проект! // II Конгресс Российского

общества преподавателей русского языка и литературы «Русский

язык и культура в пространстве Русского мира». Санкт Петербург,

2010, с. 386–391.

3. Други значими постижения
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А. СПЕЦИАЛИЗАЦИИ И ФОРМИ ЗА ПОВИШАВАНЕ НА КВАЛИФИКАЦИЯТА

През периода 2009–2014 г. са осъществени следните по-важни участия:

• 2013: Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина (Москва,

Русия). Методический семинар для преподавателей русского языка,

работаюших в зарубежных высших учебных заведениях, где открыты Русские

центры.

• 2013: Национално издателство за образование и наука „АзБуки”. Mайсторски

класове „Новейшие тенденции и практики преподавания русского языка как

иностранного”.

• 2013: Руски център, София. Mетодически семинар на тема „Контроль в

учебном процессе при обучении РКИ”.

• 2012: Методически семинар на издателство Pearson „Some practical approaches

to CALL“.

• 2012: Методически семинар на издателство Pearson с лектор Джеръми

Хармър. Old world? New world? Our world.

• 2012: Санкт-Петербургски държавен университет. Обучение по допълнителна

образователна програма „Русский язык как иностранный”.

• 2012: Санкт-Петербургски държавен университет. Специализация по програма

„Лингводидактическое тестирование”: процедура и методика проведения

тестирования ТЭУ, ТБУ, ТРКИ-I, ТРКИ-II (оценка), проведение тестирования

для приема в гражданство РФ. Удостоверение за квалифициран изпитващ по

посочените нива на владеене на руски език.

• 2012: Руски център, София. Методически семинари „Использование

аудиовизуальных, мультимедийных и компьютерных технологий в обучении

РКИ”, „Обучение аудированию” и „Обучение письменной речи”.

• 2011: Рearson Longman: Методически семинар на тема „Blended learning – a

flexible solution”.

• 2010: Российский университет дружбы народов (Москва, Русия).

Международен специализиран семинар за повишаване квалификацията на

ръководителите и методистите на Руските центрове.

• 2010: Государственный институт русского языка им. А. С. Пушкина (Москва,

Русия). Общокомуникативен курс по руски език.

• 2010: Участие в I Международен конгрес на чуждестранните преподаватели по

руски език, Москва, Русия.
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• 2010: Pearson Longman. Методически семинар “Interactive technologies in the

University of the 21st century”.

• 2010: Express Publishing. Методически семинар “Interactive whiteboard”.

През периода 2009–2014 г. са осъществени 5 академични мобилности, както

следва: 2013 – University of Naples (гр. Неапол, Италия); 2012 – Klaipeda State

College (Литва); 2013 – Folkeuniversitetet Kristiansand (Швеция); 2013 – North

Glasgow College (Великобритания); 2014 – SDE College (Дания).

Б. ПОЛУЧЕНИ НАГРАДИ

• Наградена от Ректора на ВСУ със златен нагръден знак (2011).

• Национална награда „Златна муза” за високи творчески постижения и принос

в развитието на българо-руските културни връзки (2010).

• От Федерална агенция „Россътрудничество” при Министерството на външните

работи на Русия: Почетна грамота за принос в установяването на

конструктивни връзки между България и Русия в областта на образованието

(2009).

• От Международното педагогическо дружество за подкрепа на руския език,

Москва, Русия: Диплом за специален принос в съхраняването и развитието на

руския език и култура в Република България (2010).

• От Генералното консулство на Русия във Варна: Грамота за подкрепа и

развитие на съвременните методи за изучаване на руски език в Република

България и поддържане на интереса към руския език сред младото поколение

българи (2011).

• от МАПРЯЛ: Диплом на лауреат на конкурса на преподавателите русисти на

Световния фестивал на руския език (Санкт Петербург, 2011).

• От Федерална агенция „Россътрудничество” при Министерството на външните

работи на Русия: Диплом за съвместна работа с „Россътрудничество“ за

развитие на двустранното сътрудничество, популяризиране на руския език и

култура, за укрепване на дружбата и взаимното разбирателство между

народите, за съдействие в реализирането на съвместни образователни

културни програми (2013).
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• От ректора на Държавния институт по руски език „Ал. С. Пушкин” – гр. Москва,

Русия: Благодарствена грамота за голям личен принос в изучаването и

преподаването на руски език в България (2013).

• От Фонд „Русский мир“: Грамота за многогодишна плодотворна работа за

разпространение и популяризиране на руския език, укрепване на връзките

между народите на Русия и България и по повод отбелязването на Деня на

славянската писменост и култура (2013).

25.03.2014 г. Доц. д-р Г. Шамонина