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Настоящото становище е изготвено въз основа на документи, постъпили по конкурс,

обявен от Варненски свободен университет „Черноризец Храбър" (ДВ, бр.8 от 28.01.2014

г.) и на интернет-страницата на университета за нуждите на Департамент „Чуждоезиково

обучение". Представените по конкурса документи съответстват на изискванията на

ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Инструкция №6 към Наредба №3 за академичния състав на

Варненски свободен университет „Черноризец Храбър". Процедурата по конкурса е

коректно спазена.

1. Общо представяне на получените материали

За участие в обявения конкурс е подала документи доц. д-р Галина Николова

Шамонина, единствен кандидат от Варненски свободен университет „Черноризец

Храбър".

Доц. д-р Галина Николова Шамонина е представила за участие в конкурса по

професионално направление 1.3. Педагогика на обучението по руски език (Иновационни

технологии в обучението по чужд език) пълен списък на своите публикации в периода

2009-2014 г. и прецизно подготвени справки за научните приноси, цитирания, участия в

проекти и др. От общо 35 публикации, 3 са монографии, 1 студия, 14 статии, 13 доклада,

1

4 учебника и учебни пособия. Монографиите са „Современные технологии как основа

креативного обучения иностранным языкам" (2014); „Инновации в обучении русскому

язьку как иностранному" (в съавторство, 2013) и „Ключ към успеха. Езикът на

академичната комуникация" (в съавторство, 2013); студия „Комуникативни стратегии за

научна дискусия", публикувана в електронното списание на ВСУ „Черноризец Храбър":

Чуждоезиково обучение. - 2014, кн.7; 27 научни статии и доклади, публикувани в

престижни списания и издания на наши и чужди университети и в сборници от

международни научни форуми; четири учебни помагала в електронен вариант, които са

предназначени за дистанционно обучение; електронен вариант на курс по

лингвостранознание на Русия с използване на проектна технология (2013); и „Учебни

онлайн материали по проект за развитие на компетенциите на преподавателите,

преподаващи специализиран чужд език в условията на междукултурно обучение" (2013).

Така подредени публикациите показват висока степен на активност, както и

взаимообвързаност на изследванията, преподаването, популяризирането и практическото

приложение на иновативните идеи. Представените материали съответстват на темата и

направлението на обявения конкурс и отговарят на изискванията към академичните

публикации.

2. Данни за кандидата

Доц. д-р Галина Николова Шамонина е завършила висшето си образование по

специалност „Руски език и литература" през 1986 година в Кубанския държавен

университет (гр. Краснодар, Руска федерация). През 2001 г. се дипломира във

Великотърновския университет „Св. Св. Кирил и Методий" по специалността

„Английска филология". В периода от 2001 до 2004 г. е зачислена като докторант в

катедра „Методика, педагогика и психология" в Държавния институт по руски език „Ал.

С. Пушкин" - Москва. Успешно защитава дисертация на тема „Лингводидактически

основи на корективен курс по руски език като втори или трети чужд език във

нефилологически вузове в България" през 2004 г. Изследването е извършено паралелно с

първия чужд език - английски. През 2009 г. с решение на СНС по педагогика при ВАК

получава научното звание „доцент" по Методика на обучението (по руски език).

В периода от 2009 до 2014 г. продължава да усъвършенства своята изследователска

и преподавателска дейност в престижни университетски центрове: специализации и

научни стажове (Краснодар, Русия, 1989; Рощок, Германия, 1998; Улвърхамптън,

Великобритания, 1999; Санкт-Петербургский государственный университет, Санкт-

Петербург, Русия, Москва, Русия, 2006; Санкт- Петербург, Русия, 2007); международни

специализирани семинари (Москва, 2010; Санкт-Петербург, 2013); следдипломни

квалификации.

От 2004 г. започва работа във Варненски свободен университет „Черноризец

Храбър" като старши преподавател. През 2005 г. е избрана за директор на Департамент

„Чуждоезиково обучение", а от 2009 г. - е директор на първия на Балканския полуостров

Руски център на университета и Фонд „Русский мир". Ръководените от нея

университетски структури са активни центрове на научни форуми, майсторски класове,

конкурси, методически семинари по проблемите на лингводидактиката. С организирането

на Международната лятна школа за русисти „Съвременни педагогически технологии в

обучението по руски език като чужд" през 2009 г. Варненският свободен университет

продължава да разширява периметъра на образователната си дейност. Посочените

дейности на доц. д-р Г. Шамонина показват приноса й в постигане на движение на новите

идеи и обхватност, изразяват поведенчески стил, в който доминира единството на

писането и преподаването, стил, белязан от редките качества точност, дисциплинираност,

умение да бъде лидер, които, смея да твърдя, защото познавам делата й, тя притежава.

Престижните награди, с които е удостоявана, са оценки както за професионализма и

амбицията за утвърждаване на новите педагогически технологии в практиката, така и за

интеркултурния диалог, иницииран от Варненския свободен университет.

3. Обща характеристика на научната продукция на кандидата

Голямото предизвикателство пред изследователя и преподавателя доц. д-р Г.

Шамонина е „езиковият човек", човекът на XXI век, който участва в непозната досега

многоезична информационна и комуникационна среда. Обосноваването на

необходимостта от промяна в лингводидактическата визия за съдържанието и методите

на преподаване и въвеждането на иновационните технологии в обучението по чужд език в

образователната практика е нейният педагогически и изследователски отговор. В

основата на всички публикации на доц. д-р Г. Шамонина откриваме успешна

педагогическа аргументация на логическата взаимозависимост между технологичен

подход - технологии - чуждоезиково обучение. Обосноваването на всяко звено от тази

верига е постигнато благодарение на целенасочено приложено интердисциплинарно

знание: детайлно познаване на възможностите на технологиите за дистанционно и

електронно обучение, актуализиране на понятийния апарат на педагогиката във връзките

й с психологията, културологията, лингвистиката, реториката. Двете монографии

„Современные технологии как основа креативного обучения иностранным язьыам" (2014)

и „Инновации в обучении русскому языку как иностранному" (2013) представят нов,

логически обоснован от автора, теоретичен модел за разработване и внедряване на

иновационни технологии и за анализиране и оценяване на съществуващите практики в

областта на професионално-ориентираното обучение по чужд език. Монографията „Ключ

към успеха. Езикът на академичната комуникация" (2013) и студията „Комуникативна

стратегии за научна дискусия" (2014) са първи успешен опит в методиката на

преподаване на чужди езици да бъдат проучени и обобщени съществуващите

университетски практики на академичния диалог в глобален мащаб; да се изведат

акцентите в българския, английския и руския модел и да се обособят „стъпка постъпка"

уменията, които включват правила на стила и етикета, присъщи на академичната

комуникация. Съществено предимство на съдържанието и организацията на материалите

в двете публикации е постигнатият синтез на знанията за чуждия език, научния стил и

спецификата на реторическите изисквания в областта на академичната комуникация.

Заслуга на доц. д-р Г. Шамонина е ориентирането към най-малко разработваните в

отечествената литература, но най-актуални за професионалния и интеркултурния диалог,

реторически жанрове - научна дискусия и специфичните за нея видове реторически

въпроси и отговорите на тези въпроси.

4. Характеристика и оценка на учебно-педагогическата дейност на кандидата

Безспорният професионален авторитет на доц. д-р Г. Шамонина се отразява във

всяка от множеството й академични дейности: аудиторна преподавателска - курсове в

бакалавърска и магистърска степен за студенти от различните специалности, докторанти

и преподаватели на Варненския свободен университет; извънаудиторна, индивидуална

работа със студенти - студентско творчество, работа върху проекти; методически-

квалификационна - организатор на кръгли маси и методически семинари; гост-лектор в

чужди университети; инициатор и организатор на конгреси, конференции; член на

редакционни колегии, научни журита, конкурси. Тя притежава професионалната

педагогическа дарба да насърчава постиженията и успехите на своите студенти.

5. Научни и научно-приложни приноси на кандидата.

Приемам описаните от кандидата научни и научно- приложни приноси и ги считам

за нейно лично дело. Убедена съм, че доц. д-р Г. Шамонина има безспорен принос в

утвърждаването на новите за педагогиката, дидактиката и методиката на преподаването

на чужд език познавателни полета: иновационни технологии в обучението по чужд език;

лингводидактически аспекти на академичната комуникация и методика на обучението по

руски език. Нейният стил на обосноваване, анализ и логика на композицията на

текстовете, са проява на рационализиране и прагматизиране на чуждоезиковото обучение.

В постигането на интердисциплинарно знание откривам източниците на виталност на

методиката, чието авторство принадлежи на доц. д-р Г. Шамонина. Като професионален

принос на доц. д-р Г. Шамонина оценявам постигането на собствен академичен стил на

Департамента по чуждоезиково обучение като действителен център на академична

комуникация.

6. Бележки и препоръки

Бележки нямам. Препоръчвам ново разширено издание по проблемите на

академичната комуникация.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

След запознаване с представените в конкурса материали и научни трудове, анализ

на тяхната значимост и съдържащите се в тях научни, научно- приложни и приложни

приноси, давам своята положителна оценка и препоръчвам на Научното жури да

предложи на Научния съвет при Варненския свободен университет „Черноризец Храбър"

да избере доц. д-р Галина Николова Шамонина да заеме академичната длъжност

„професор" в професионално направление 1.3. Педагогика на обучението по руски език

(Иновационни технологии в обучението по чужд език).

22. 05. 2014 Изготвил становището:

(доц. д-р Росица Йорданова)